глава муниципального обпазования
<<lVIуниципальный округ Якrirур-Бодьинский рЪйон Улмуртской Республикп>

кУлмурт Эльщунысь Якшур-Бtiдья ёрос мупицппал округ) муниципал
кылдытэтпэЕ Тiiроез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ,, /I ,, декабря 2024 года Nь
с. Якшур-Бодья

Об организации схода граэкдан на части территории населенЕого
пункта - ул. Озерная села Якшур-Бодья муницппального образования

<<Муницппальный округ Якшур-Бодьинский район Улмуртской
Республики> по вопросу введения и использования средств

самообложения гралцан

В соответствии с Федерапьным законом от б октября 2003 года }lh 131_
ФЗ (Об Общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>>, Положением о самообложении граждан на
Территории муниципЕlJIьного образования <<МуниципаJIьный округ Якштур_
Бодьинский район Удrчryртской Ресгryблики>>о утвержденным решением
совета депутатов муниципального образования <<муниципагrьный округ
ЯШryр-БодьинскиЙ район Удшryртской Ресгryблики>> от 3 февр uтя 2022 года
Ng 22/L60 (в редакции решений от 2 феврагlя 2023 года Ns 10/348, от 25 мая
202З ГОДа ЛЬ 10/384), решением Совета дегryтатов Iчtуflиципалъного
образования <<МуниципаJIьный округ Якшгур-Бодьинский район Удrчryртской
РеСГryбЛики) от 12 декабря 2024 года Ng 12/549 <Об определении границ
части территории населенного гrункта села Якштур-Бодья муниципапъного
ОбРаЗОвания <<МуниципаJIьный округ Якшryр-Бодьинский район Удтчryртской
Республики>, руководствуясь статьей 30, абзацем 2 частп 4 стжъи 38 Устава'
Ivгуниципапьного образования <<Муниципальный округ Якшryр-Бодъинский
район Удмуртской Ресгryблики>>, ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Назначить на 22 января 2025 года в 19-00 часов по местному времени
сход цраждан по вопросу введения самообложения граждан на части
территории населенного пункта ул. Озерная села Якшryр-Бодья
мунициПальногО образовшrиЯ <Муниципа.гrьный округ Якшгур-Бодъинский

район Удмуртской Ресгryблики>>, данная часть территории является
целостной.

2. Сход граждан провести у дома Ng 7 по ул. Озерная в селе Якшryр-
Бодья Якшryр-Бодьинского района Удшryртской Ре сгryблики.

З. Устаrrовить отщрытый способ голосования по вопросу введения
самообложения граlкдан.

4. Утверлить вопрос, выносимый на сход грЕDк ан:
<<Согласны ли вы на введение самообложения граждан в cyl!{Me 781,2

рублеЙ 50 копеек с каждого проживаIощего на части территории населенного
гryнкта ул. Озерная села Якшур-Бодья муниципаJIьного образования
<<Муниципапьный округ Якшryр-Бодьинский район Удмуртской Ресгryбликю>п
и направлением полученных средств на приобретение щебня марки М 400_
600 с доставкой дJIя отсыпки дорожного полотна на части территории
населенного гtункта - ул. Озерная села Яшryр-Бодъя?

<<За>> <Против).
5. Установить, что количество жителей на части территории населеннок)

tryнкта, указанноЙ в гIунIffе 1 настоящего постановления, составJIяет З2
ЧеЛОВекао ИЗ них обладаIощих правом голоса дJIя rIастия в сходе црilкдан
составJIя ет 24 человека.

б. ДЛЯ информlарования населения огryбликовать (обнародовать)
НаСТОящее постановпение гryтем размещения на сайте муниципЕlJIъною
образования <МуниципаJIьный округ Якшгур-Бодъинский район Удшrуртской
РеСГryбЛикп>, в помещении территори€lJIьногo Управления <сЯкшrур_
Бодьинское> Администрации муниципального образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресrryблики))
и огryблИковатЬ в Вестнике правовьIх актов муниципЕlпьною образования
<<Муниципагrьный округ Якlrryр-Бодъинский район Удrчryртской Республики)
не позднее чем за 10 дней до дня проведения схода грalкдан.

7. Контроль за соблюдением настоящег0 постановIIения возлаг€lю на
заместителя главы Администрации муниципальною образования
<<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удшryртской Ресгryблики))
Бендер Ирину Алекс

Глава А.В. Леконцев

Савинова Татъяна Александ
8(з 4162)4-|6-78

i]trH
tВЗТаэф

Ъ',
l>F s
lo ::|т}